
 
 

 

ZAPOMENUTÉ SVĚTLO 
 

Místo konání: Jihlava  
Organizátor: Horácké divadlo Jihlava, p. o. 

 Termín konání: 9. 9. 2017 
 
 
Zapomenuté světlo je název divadelního představení Horáckého divadla Jihlava, 

které vzniklo na motivy nejznámější knihy stejnojmenného názvu básníka a kněze 

Jakuba Demla. Tato na svou dobu skandální kniha, ve které se autor vyrovnává 

nejen se svým okolím, dobou a současníky, ale také hlubokou láskou k umírající 

ženě Marii se stala předlohou pro vznik scénáře českoamerické scénáristky Mileny 

Jelinek. Ta použila z Demla motiv farářovy lásky k nemocné Marjánce a vymyslela 

svůj vlastní příběh zasazený do doby normalizačních 80. let. Je to drama jeho 

obrovské síly a vzdoru. Pro jeviště Horáckého divadla Jihlava dopsal scénář autor a 

režisér Matěj T. Růžička. Jeho farář Holý se vrací k předobrazu samotného Jakuba 

Demla, člověka společensky těžce akceptovatelného, snad až nepříjemně 

pravdivého, bojujícího se světem, ale především se sebou samým. Růžičkovo 

režijní vedení přineslo na jeviště Horáckého divadla nekompromisně poctivé, silně 

emocionální, na dřeň jdoucí herecké divadlo, které je obklopeno vizuální emocí 

vycházející přímo ze základního jevištního prostoru. 

 

 
Více na: www.hdj.cz/historie/inscenace/2017-18/zapomenute-svetlo      


